
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1523  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  364 DEL 21/12/2015 

 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DI  280,00 OLTRE IVA , PER 

FORNITURA E POSA IN OPERA  DI N. 04 MENSOLE PRESSO LA STANZA DEL 
DIRIGENTE DEL SETTORE WELFARE CITTADINO. DITTA VETRERIA 
SQUEO DEL GEOM. MARIO SQUEO. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DI  280,00 OLTRE IVA , PER 

FORNITURA E POSA IN OPERA  DI N. 04 MENSOLE PRESSO LA STANZA DEL 

DIRIGENTE DEL SETTORE WELFARE CITTADINO. DITTA VETRERIA 

SQUEO DEL GEOM. MARIO SQUEO. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 1989 del 17/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

              IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1989 del 17/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Sig.ra Rosaria Natilla 

 

 

IL DIRIGENTE
Incaricato delle funzioni di Dirigente con Decreto Sindacale prot. n. 37749 del 16.06.2015 

 

Premesso che:  

Nella sede comunale di Via Cifariello non esisteva una stanza destinata al Dirigente del Settore 

Welfare e che pertanto si è dovuto individuarne una ed arredarla; 

Ritenuto opportuno ricavare una libreria attrezzando una nicchia esistente con idonee mensole; 

 

Atteso che per il tramite dell’ufficio tecnico comunale sono state interpellate due ditte di 

Molfetta, una vetreria e una falegnameria, a cui è stato richiesto, previo sopraluogo, di rimettere 

preventivo di spesa per acquisto e posa in opera di n. 04 mensole; 

 

Esaminati i preventivi pervenuti dalla ditta De Tullio, Falegnameria, prot. n. 77595 del 

16.12.2015 e dalla ditta Squeo Vetreria prot. n. 77080 del 15.12.2015; 

 

Considerato che il preventivo di spesa più economico è risultato quello della ditta Squeo - Via 

T. Grosso, 26 – C.F. SQUMRA58E18F284L – P.I.02580300727; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Visto che il preventivo di spesa più economico è risultato quello della ditta Squeo che prevede la 

fornitura e posa in opera di n. 04 mensole per attrezzare una nicchia situata nella stanza del 

Dirigente al Settore, per una somma complessiva di € 280,00 oltre IVA; 

 



ATTESO che per l’affidamento dei lavori in questione, la cui spesa complessiva ammonta a € 

341,60 I.V.A. compresa, è possibile procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125, degli 

appalti D.lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii. 

 

Visto che per la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 come modificato 

dal D.L.vo n. 187/2010 è stato acquisito il codice identificativo Smart CIG. ZA217AAE69 

 

Visto il  vigente Statuto Comunale. 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Ritenuto per quanto innanzi, assumere un impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di n. 

04 mensole per attrezzare una nicchia situata presso l’ufficio del Dirigente del Settore Welfare 

Cittadino per la somma complessiva di € 341,60 I.V.A. compresa sul Cap. 31310 “Manutenzione 

ordinaria Settore Socialità” annualità 2015 del Bilancio 2015/2017 con esigibilità della spesa 

anno 2016, congrua e quindi accettabile, per la fornitura e la posa in opera di che trattasi, dando 

atto che si provvederà successivamente alla liquidazione della fattura, per un totale complessivo 

di € 341,60 IVA compresa, a favore della ditta Squeo del Geom. Mario Squeo - Via T. Grosso, 26 – 

C.F. SQUMRA58E18F284L – P.I.02580300727- a presentazione della stessa e della 

documentazione di rito.  

 

DETERMINA 

 

1. Affidare, alla ditta Squeo del Geom. Mario Squeo, Via T. Grosso, 26 – C.F. 

SQUMRA58E18F284L – secondo quanto indicato nel preventivo prot. n. 77080 del 

15.12.2015. 

2. Impegnare per l’effetto la somma di € 341,60 IVA compresa al Cap. 31310  

“Manutenzione ordinaria Settore Socialità” annualità 2015 del Bilancio 2015/2017 

con esigibilità della spesa anno 2015.  

3. Dare atto, che ai fini della programmazione finanziaria, l’esigibilità della suddetta 

spesa è così prevista:  

data esigibilità 

della spesa 

2015    

Importo € 341,60    

4. Liquidare per le ragioni esposte in narrativa, la somma complessiva di  € 341,60 

I.V.A. compresa, alla ditta Squeo del Geom. Mario Squeo - Via T. Grosso, 26 – C.F. 

SQUMRA58E18F284L – P.I.02580300727- per fornitura e posa in opera di n. 04 



mensole per attrezzare una nicchia situata presso l’ufficio del Dirigente del Settore 

Welfare Cittadino. 

5. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della 

ditta Squeo del Geom. Mario Squeo - Via T. Grosso, 26 – C.F. SQUMRA58E18F284L 

– P.I.02580300727- su liquidazione tecnico contabile, tramite bonifico bancario, con 

accredito su “conto dedicato”, previa emissione della relativa fattura ed acquisizione 

della documentazione di rito 

6. Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L. – D.L.gs. n. 267 del 

18.08.2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico Finanziario. 

7. Dare atto altresì che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, 

dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.364 del 21/12/2015

28/12/2015Data: Importo: 341,60

Oggetto: APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DI  280,00 OLTRE IVA , PER FORNITURA E POSA IN OPERA  DI N. 04 MENSOLE
PRESSO LA STANZA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE WELFARE CITTADINO. DITTA VETRERIA SQUEO DEL GEOM.
MARIO SQUEO.

Bilancio
Anno: 2015

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.406.571,60
2.265.683,65

341,60
2.266.025,25

140.546,35Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2015 3.000,00

2.563,40

341,60

2.905,00

Disponibilità residua: 95,00

Capitolo: 31310

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA  SETT. SOCIALITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2015 2547/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2547/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2547/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1313 - Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 28/12/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.003 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mobili e arredi

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1989

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DI  280,00 OLTRE IVA , PER FORNITURA E POSA IN
OPERA  DI N. 04 MENSOLE PRESSO LA STANZA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE WELFARE
CITTADINO. DITTA VETRERIA SQUEO DEL GEOM. MARIO SQUEO.

2015

Servizio Anziani

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 364 Nr. adozione generale: 1523
21/12/2015Data adozione:

28/12/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


